

Số: *(X)*/KH - CĐQT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 05 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### HỘI TRẠI NHẬP MÔN- ĐI ĐỂ TRƯỞNG THÀNH

### NĂM HỌC 2021-2022

Nằm trong kế hoạch hoạt động năm học 2021-2022, thực hiện quyết định của Hiệu Trưởng về việc tổ chức chương trình “Hội trại nhập môn - Đi để trưởng thành” cho năm học 2021-2022. Ban tổ chức xây dựng kế hoạch tổng thể của Hội trại nhập môn như sau:

#### **I/ Mục đích yêu cầu:**

Thực hiện chỉ đạo của Hiệu trưởng nhà trường, triển khai chương trình “ Hội trại nhập môn - Đi để trưởng thành” cho toàn bộ Tân sinh viên Khóa 11 Cao đẳng chính quy và học sinh hệ 9 + Cao đẳng.

Nhằm khẳng định chất lượng đào tạo của nhà trường, đồng thời phát động chương trình hành động của năm học mới, tạo dựng đoàn kết yêu thương ,...trong toàn bộ sinh viên của trường.

Tạo không khí hân hoan, phấn khích khi tham gia học tập tại trường.

#### **II/ Nội dung: Thời gian và địa điểm**

**1. Thời gian:** Khởi hành ngày 16 - 17/05/2022 (có chương trình chi tiết, đính kèm).

**2. Địa điểm:** Khu Resort *FOUR OCEANS RESORT*.

Nội dung: Tổ chức chương trình “Hội trại nhập môn - Đi để trưởng thành” (Có kịch bản đính kèm).

**3. Thành phần tham dự chương trình:** dự kiến 180 học sinh, sinh viên

- 180 học sinh, sinh viên.

- Lãnh đạo các Khoa.

- Thầy cô Quản nhiệm của Ban THPT (có danh sách duyệt đính kèm).



- Đội công tác viên, an ninh trật tự (có danh sách duyệt đính kèm).

#### 4. Các hoạt động của chương trình: “Hội trại nhập môn - Đi để trưởng thành”

##### • Ngày 16/05/2022:

- 5h30 toàn bộ sinh viên tham gia chương trình, tập trung tại Trụ sở của Trường Cao đẳng Quốc tế TP.HCM (Trường không giữ xe qua đêm, nếu sinh viên đi xe gắn máy đến, vui lòng gửi xe ở bãi xe gần trường (bãi xe 24h), địa chỉ bãi xe 460 Kinh Dương Vương, phường An Lạc A, quận Bình Tân, TP.HCM).
- 8h00 sinh viên ăn sáng tại nhà hàng.
- 10h00 sinh viên tham quan tại trường Dục Thanh.
- 11h30 sinh viên ăn trưa tại nhà hàng.
- 12h00 sinh viên nhận phòng tại Resort.
- 14h00 sinh viên tham gia các hoạt động Team trên bãi biển.
- 18h00 sinh viên ăn tối tại nhà hàng.
- 19h00 - 22h00 Gala, sinh viên biểu diễn các tiết mục văn nghệ do các lớp phụ trách, biểu diễn tại sân khấu của Resort.
- 22h00 toàn bộ sinh viên về phòng nghỉ ngơi.

##### • Ngày 17/5/2022:

- 6h00 - 7h00 sinh viên ăn sáng buffet tại Resort.
- 7h00 - 8h00, toàn bộ sinh viên ra xe di chuyển đến đồi Cát bay, thi trượt cát.
- 8h00 - 9h30, sinh viên trở về Resort, tự do.
- 9h30 - 10h00, sinh viên trả phòng rời khỏi Resort.
- 10h30 - 11h30, sinh viên tham quan tháp Poshanur.
- 11h30 - 12h30, sinh viên ăn trưa tại nhà hàng.
- 13h00, sinh viên khởi hành từ Phan Thiết - TP.HCM
- 16h00 - 17h00, sinh viên về tới trường, kết thúc chuyến tham quan.

### III/ Phân Công Nhiệm vụ:

#### ❖ Các hoạt động của ngày Hội trại nhập môn - Đi để trưởng thành :

##### 1. Ban tổ chức chương trình:

- Ths. Nguyễn Quốc Toàn	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
- Ths. Huỳnh Thị Thu Tâm	Phó Hiệu trưởng	P. Trưởng ban
- Ths. Hồ Thị Đỗ Quyên	Khoa Kinh tế - Du lịch	P. Trưởng ban
- Thầy Nguyễn Đình Thu	Tổng quản nhiệm	Thành viên
- Anh Dương Đăng Khoa	Phó Phòng. CTHSSV	Thành viên

##### 2. Thành phần Ban giám khảo của tất cả các hoạt động như sau:

- Ths. Nguyễn Quốc Toàn	Phó Hiệu trưởng
-------------------------	-----------------







Các tiết mục văn nghệ các lớp, các Trưởng Khoa và các Quản nhiệm các lớp phụ trách.

Các hoạt động trò chơi Team, công ty Minh Team phụ trách.

#### IV/ TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN:

- 15/04 - 28/04/2022: Khảo sát địa điểm, lên kế hoạch dự thảo.
- 28/04/2022 – 4/05/2022: Chốt địa điểm thực hiện triển khai, triển khai cho các GVQN và các lớp, chốt số lượng sinh viên tham dự chương trình.
- Địa điểm thực hiện chương trình: **Khu Resort FOUR OCEANS RESORT**
- 10/05/2022: Chốt số lượng sinh viên tham gia.
- 11/05/2022: Lúc 14h00, họp toàn bộ Thầy/ Cô quản nhiệm và Ban cán sự các lớp
- 12/05/2022: Duyệt các tiết mục văn nghệ của các lớp (theo kế hoạch đăng kí của các lớp với BTC).
- 14/05/2022: Lúc 14h00 duyệt lần cuối các tiết mục văn nghệ.
- Từ ngày: 16/05 - 17/05/2022: Thực hiện chương trình.

Thời gian khởi hành: sáng ngày 16/05 lúc 6h00, TP.HCM - Phan Thiết.

#### V/ Chi phí chương trình

Theo bảng dự trù kinh phí đã được Hiệu trưởng duyệt

Hiệu Trưởng



Ths. Nguyễn Đăng Lý

TM. Ban Tổ chức

P. Trưởng Ban

Ths. Hồ Thị Đỗ Quyên